
  
 
 
 

 

ประกาศสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 
ที่  29  /2567 

  เรื่อง รับสมัครผูสอบบัญชีสหกรณ ประจำป 2568 
-------------------------------------------------------------------------- 

  ดวยสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด มีความประสงคจะรับสมัครผูสอบบัญชีรับอนุญาต หรือ
บุคคลอื่น เปนผูสอบบัญชีสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด เพื่อตรวจสอบบัญชี งบการเงิน และการดำเนินงาน
สหกรณ ประจำป 2568 

 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ 80 แหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด พ.ศ.2566   
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 61 ครั้งที่ 16/2567 เมื่อวันเสาร ที่ 9 พฤศจิกายน 2567 ให
ดำเนินการเปดรับสมัครผูสอบบัญชีสหกรณ เพื่อนำเสนอท่ีประชุมใหญพิจารณา โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
  คุณสมบัติของผูสอบบัญช ี
  1. เปนผูสอบบัญชีรับอนุญาตภาคเอกชน ที่ใบอนุญาตยังไมขาดอายุ ไมถูกพักและไมถูกเพิกถอน 
หรือผูชำนาญงานตรวจสอบบัญชีสหกรณท่ีขึ้นทะเบียนไวกับกรมตรวจบัญชีสหกรณ 
  2. มีคุณสมบัติของผูสอบบัญชีตามระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ วาดวยการสอบบัญชีสหกรณ 
พ.ศ.2562 และระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ วาดวยการแตงตั้งผูสอบบัญชีรับอนุญาตหรือบุคคลอื่นเปนผูสอบ
บัญชีสหกรณ พ.ศ.2566 
  3. มีคุณสมบัติครบถวนตามประกาศนายทะเบียนสหกรณ เรื่อง หลักเกณฑการพิจารณาและ
วิธีการเสนอชื่อผูสอบบัญชีภาคเอกชน เพื่อแตงตั้งเปนผูสอบบัญชีสหกรณ พ.ศ.2560 
  4. ไมเคยปฏิบัติงานสอบบัญชีสหกรณบกพรองในสาระสำคัญ ตามที่อธิบดีกรมตรวจบัญชี
สหกรณกำหนด 
  5. เคยเปนผูสอบบัญชีของสหกรณออมทรัพย โดยระบุชื่อสหกรณ และจำนวนปที่สอบบัญชีให
ชัดเจน 
  6. ไมเคยปฏิบัติผิดมรรยาทและจรรยาบรรณของผูสอบบัญชีตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ
วาดวยจรรยาบรรณของผูสอบบัญชีสหกรณ พ.ศ.2559 และระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณวาดวยการสอบบัญชี
สหกรณ พ.ศ.2566 
  7. ตองมีผูชวยผูสอบบัญชีที่ผานการอบรมในหลักสูตร “ผูชวยผูสอบบัญชี” จากกรมตรวจบัญชี
สหกรณ และตองมีเวลาในการปฏิบัติงานตรวจสอบบัญชีสหกรณเต็มเวลา 
  8. ผูสอบบัญชีรับงานสอบบัญชีไมเกิน 6 สหกรณตอหนึ่งปบัญชี และผูชวยผูสอบบัญชีรับ
งานสอบไมเกิน 3 สหกรณตอหนึ่งปบัญช ี
  9. ผูสอบบัญชี และผูชวยสอบบัญชี จะตองไมเปนสมาชิกของสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 
  10. ไมเคยเปนผูสอบบัญชีของสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ติดตอกัน 3 ป 
  การเขาปฏิบัติงานตรวจสอบ 
  1. ในการเขาตรวจสอบทุกครั้งผูสอบบัญชีเขาทำการตรวจสอบดวยตนเองนับตั้งแตวันหลังจากท่ี
นายทะเบียนไดแตงตั้งใหเปนผูสอบบัญชีสหกรณ โดยนำทีมงานเขาตรวจสอบครั้งละไมนอยกวา 4 คน และ
ตรวจสอบไมนอยกวา 4 ครั้งตอป 
  2. ตองเขาตรวจสอบในวัน และเวลาทำการของสหกรณ ครั้งละไมนอยกวา 3 วันทำการ พรอม
เสนอแผนงานการตรวจสอบตลอดป 
 



 
  3. ตองยืนยันยอดลูกหนี้ เจาหนี้ เงินรับฝาก ทุน และอ่ืน ๆ ตามที่สหกรณกำหนด 
  4. ตองรักษาขอมูลสหกรณ และสมาชิกไวเปนความลับ 
  5. ตองไมกระทำการใด ๆ ที่จะทำใหสหกรณ และสมาชิกเกิดความเสียหาย หรือสูญเสีย 
  6. สามารถตรวจสอบและรับรองงบการเงินใหทันภายใน 5 วันทำการนับแตวันที่สหกรณจัดทำ
งบการเงินเรียบรอย 
  การรายงานผลการตรวจสอบ 
  1. รายงานการสอบบัญชีประจำป ตามระเบียบที่นายทะเบียนสหกรณกำหนด 
  2. จะตองจัดทำรายงานการตรวจสอบเกี่ยวกับการดำเนินงานที่ไมถูกตองตาม พ.ร.บ. สหกรณ 
หรือที่ผิดปกติทุกครั้งที่ตรวจพบ และใหคำแนะนำเกี่ยวกับระบบการควบคุมภายใน การบริหารการเงิน การบัญชี 
และอ่ืน ๆ ที่มีนัยสำคัญ หรือตามท่ีสหกรณกำหนด 
  3. จะตองเขารวมประชุมคณะกรรมการดำเนินการ เมื่อสหกรณเชิญใหผูเขารวมประชุม และเขา
รวมประชุมใหญ 
  คาธรรมเนียมการสอบบัญชี 
  สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด จะจายคาธรรมเนียมการสอบบัญชีหลังจากที่งบการเงิน
ประจำปไดรับอนุมัติจากที่ประชุมใหญแลว 
  ขอสงวนสิทธิในการคัดเลือกผูสอบบัญช ี
  สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ขอสงวนสิทธิในการคัดเลือกผูสอบบัญชีสหกรณ โดยไม
จำเปนตองคัดเลือกจากผูเสนอราคาต่ำสุด แตจะพิจารณาจากเงื่อนไข ขอบเขตการปฏิบัติงานตรวจสอบ และ
คุณสมบัติในภาพรวมของผูเสนอราคาเปนเกณฑ 
  การรับสมัคร 
  ผูที่ประสงคจะสมัครเปนผูสอบบัญชีสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ประจำป 2567 ให
ผูสมัครสงหนังสือเสนอบริการสอบบัญชีไปที่สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด เลขที่ 371-375 ถนนสิโรรส ตำบล
สะเตง อำเภอเมือง จังหวัดยะลา 95000 ระหวางวันที่ 2-6 ธันวาคม 2567 หรือติดตอสอบถามรายละเอียด
เพิ่มเติมที่ โทร 073-212509, 073-214473 ในวันและเวลาทำการ ทั้งนี้ จะทราบผลการคัดเลือกในการประชุม
ใหญสามัญ ประจำป 2567 
 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 

 

(นายโชคด ี คลังจันทร) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกดั ชุดที่ 61 

 


